



## POLSKI ZWIĄZEK PRODUCENTÓW ROŚLIN ZBOŻOWYCH

Skrzelew dn. 2022 08 28

Szanowni Przedstawiciele Władz Samorządowych, Sołtysi  
Drodzy Rolnicy, Szanowni Państwo!

*Obchody święta plonów to jeden z najpiękniejszych staropolskich obrzędów rolniczych, od wieków zakorzenionych w tradycji naszego narodu. Jest to przede wszystkim święto rolników, ale łączy również nas wszystkich wokół najbardziej podstawowych wartości kultury narodowej i historii. To również szczególna okazja do wyrażenia szacunku i wdzięczności rolnikom za ciężką i mozolną pracę, dzięki której na polskich stołach – mimo zmiennych koniunktur gospodarczych, szczególnie w tym okresie, a także kaprysów pogody – nie brakuje chleba.*

*Dożynkowy wieniec i bochen chleba mówią o wielkim sensie ludzkiej pracy, tak niejednokrotnie niedocenianej a wręcz psutej. Wyrażają naszą wdzięczność wobec Boga, który błogosławi ludzkiemu wysiłkowi. Chleb - jeden z głównych chrześcijańskich symboli - jest tym, co w życiu człowieka najbardziej powszednie, a jednocześnie najważniejsze. Mam świadomość, że tegoroczne plony w naszym regionie są do akceptacji, ale to, co ostatnia wyczyniają rządzący z rolnikami i rolnictwem zasługuje na słowa potępienia a wręcz buntu. Niekontrolowany import zboża ze wschodu, gdzie na rynkach światowych ceny zbóż rosną a u nas spadają, sztuczne podnoszenie cen energii elektrycznej, paliwa, gazu a w szczególności nawozów dochodzących do 400 i więcej procent, a z tego powodu chwalą się spółki skarbu państwa, że zysk rok do roku mają 10 razy większy. Ostatnie decyzje o wstrzymaniu produkcji nawozów szokują już nie tylko rolników, ale całe społeczeństwo, które może stanąć w obliczu głodu. Z drugiej strony w obecnej chwili jest realizowany eksport nawozów statkami na Litwę a wahadłami pociągów wywożone na Ukrainę, do tego niezrozumiały jest eksport polskiego węgla, gdzie rządzący dają ochłapy czy cukierki dla rolników 500 zł/t dopłaty do nawozów i to nie wszystkich, a dla mieszkańców 3 tys zł do węgla, którego niema.*

***Tu trzeba sobie postawić wyraźnie pytanie czy nie jest to zabieg marketingowy a faktycznym celem tego działania jest podbijanie i tak wysokich cen?. Rolnicy nie domagają się dopłat a jedynie chcą sprawiedliwego podziału zysku.***

***Liczyliśmy, że w nowej perspektywie 2021-2027 dopłaty będą równe i sprawiedliwe we wszystkich krajach Unii jak deklarowali politycy. Okazuje się, że w dalszym ciągu jesteśmy krzywdzeni. Jak mamy w tej sytuacji konkurować na jednolitym rynku unijnym?.***

***Dziękuję Wam Rolnicy za upór, wytrwałość, wielomiesięczny wysiłek i pot, za plony, które mam nadzieję, pozwolą doczekać następnych zbiorów. Aby każdy z nas mógł wypełnić słowa czynami Stanisława Staszica „Być społeczeństwu użytecznym”***

***W imieniu Polskiego Związku Producentów Roślin Zbożowych przekazuję Wam i proszę przyjmijcie najszczęśliwsze i najcieplejsze życzenia. Przede wszystkim dobrych i obfitych plonów w przyszłym roku przy opłacalnych cenach i łaskawości naszej matki natury oraz wiele, wiele zdrowia i wszelkiej pomyślności dla Was i Waszych najbliższych.***

***W tym miejscu muszę się odnieść do sytuacji, w której się znaleźliśmy. Dziękujemy wszystkim mieszkańcom tej gminy i gmin ościennych, którzy nie bali się i nie boją, walczyć o swoje nieruchomości i bronią swojego dobytku i dobytku przodków, którzy na tej ziemi ciężko pracują, aby nie brakło chleba dla nikogo. Jestem przekonany, że razem potrafimy obronić najlepsze gleby na Mazowszu. Wiem, wiem, że to nasz obowiązek wobec ukochanej Ojczyzny, nie bójmy się stanąć do powstania broniąc naszych rodzin, dzieci i wnuków tak jak robili to nasi przodkowie walcząc z agresorem. Jestem przekonany i wierzę w to, że i obecnego agresora pokonamy, wierzę w słowa „Żywią i Bronią” i niech się tak stanie.***

***Życzę wytrwałości i jedności w działaniu  
Szczęść Boże***

Tadeusz Szymańczak



Rzecznik Prasowy  
Polskiego związku Producentów Roślin Zbożowych  
Poseł na Sejm RP I kadencji